Załącznik nr 1
do Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar  Przemocy w Rodzinie w Gminie Pacyna na lata 2023 – 2026

DIAGNOZA PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE PACYNA 
NA LATA 2023 – 2026
Przemoc w rodzinie zwana także potocznie przemocą domową to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie na szkodę bliskiego lub zaniechanie działań koniecznych do ochrony zdrowia i życia osób najbliższych. Działania te naruszają prawa i dobra osobiste członka rodziny. Przemoc w rodzinie w szczególności naraża osoby bliskie na niebezpieczeństwo utraty życia ,zdrowia, narusza ich godność osobistą, nietykalność cielesną, wolność , w tym również osobiste normy związane z życiem seksualnym. Powoduje szkody na zdrowiu fizycznym, psychicznym, a także wywołuje cierpienie i krzywdy moralne u osób, które jej doznają. Stwierdzić należy, iż przemoc w rodzinie jest przyczyną dysfunkcji rodziny, prowadzi do wielu tragedii życiowych, w szczególności, gdy ofiarami przemocy są dzieci. Potrzebują one zwykle pomocy psychologicznej, prawnej, materialnej, socjalnej, medycznej, ale także wsparcia.
I.1. Diagnoza porównawcza zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Pacyna
Dnia 1 sierpnia 2010 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, która nałożyła na samorządy nowe obowiązki, w szczególności:
· opracowanie i realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie,
· prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie,
· zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia,
· tworzenie zespołów interdyscyplinarnych
Gmina Pacyna podobnie  jak inne miejscowości w Polsce, nie jest gminą wolną od przemocy w rodzinie. Zjawisko to występuje z różnym nasileniem od wielu lat i trudno przypuszczać , że zostanie całkowicie wyeliminowanie. Na uwagę zasługuje jednak fakt, iż wraz ze zmianami systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Polsce, wzrasta świadomość społeczna dotycząca tego zjawiska oraz zwiększa się dostępność 
i różnorodność pomocy dla rodzin z problemy przemocy domowej.
Diagnoza porównawcza zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Pacyna została opracowana na podstawie danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Interdyscyplinarnego, Policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.


Tabela Nr 1. Struktura ofiar przemocy w rodzinie na terenie gminy Pacyna
	L.p.
	osoby

	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 Rok
do października   
	Ogółem

	1
	Kobiety

	2
	3
	2
	3
	4
	14

	2
	Mężczyźni

	
	
	1
	
	1
	2

	3
	Dzieci

	
	1
	
	
	
	1

	4
	Ogółem

	2
	4
	3
	3
	5
	17


Źródło: GOPS Pacyna
Ze zgromadzonych danych w tabeli nr 1 wynika, iż najczęściej ofiarami przemocy w rodzinie są kobiety. Czasami przemocą w rodzinie dotknięci są mężczyźni a także dzieci.

Tabela Nr 2. Charakterystyka osób doświadczających przemocy w rodzinie na terenie gminy Pacyna
	
L.p.
	        osoby

	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 rok 
do października
	Ogółem

	
1
	
Osoby starsze

	1
	
	
	1
	1
	3

	
2

	
Osoby niepełnosprawne
	
	
	
	
	
	

	
3

	
Inne osoby 
	1
	4
	3
	2
	4
	14

	
4
	ogółem
	2
	4
	3
	3
	5
	17


Źródło: GOPS Pacyna
Na podstawie danych zawartych w tabeli nr 2 stwierdza się, że czasami ofiarami przemocy 
w rodzinie są osoby starsze. Obecnie zjawisko to staje się jednym z głównym problemów społecznych. 

Tabela Nr 3. Struktura osób doświadczających  przemocy w rodzinie z podziałem na sołectwa na terenie gminy Pacyna
	
L.p.
	Sołectwo
	    Płeć
	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 Rok 
do października 
	Ogółem

	
1
	Anatolin
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna 
	
	
	
	
	
	

	2

	Podczachy
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	3
	Remki
	Kobieta
	
	2
	
	
	
	2

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Luszyn
	Kobieta
	
	
	1
	1
	1
	3

	
	
	Mężczyzna
	
	1
	
	
	
	1

	5
	Pacyna
	Kobieta
	1
	
	1
	
	
	2

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	6
	Rakowiec
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	7
	Podatkówek
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	8
	Raków
	Kobieta
	
	
	
	
	1
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	9
	Skrzeszewy
	Kobieta 
	
	
	
	1
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	10
	Rybie
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	11
	Słomków
	Kobieta
	
	1
	
	
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	12
	Sejkowice
	Kobieta
	1
	
	
	
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	13
	Łuszczanówek
	Kobieta
	
	
	
	
	1
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	14
	Przylaski
	Kobieta
	
	
	
	1
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	15
	Robertów
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	16
	Radycza
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	17
	Wola Pacyńska
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	18
	Janówek 
	Kobieta
	
	
	1
	
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	19
	Model
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	1
	1

	20
	Kamionka
	Kobieta
	
	
	
	
	1
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	21
	Ogółem

	
	2
	4
	3
	3
	5
	17


Źródło: GOPS Pacyna
Na podstawie powyższych danych stwierdza się, iż na terenie gminy Pacyna zjawiskiem przemocy w rodzinie boryka się większość sołectw.
Tabela Nr 4. Struktura osób wobec, których istnieje podejrzenie że stosują przemoc w rodzinie
	L.p.

	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 rok 
do października

	Mąż

	
	2
	1
	1
	3

	Ojciec

	
	1
	
	
	

	Syn

	
	
	
	
	1

	Konkubent

	
	
	
	
	

	Wnuk

	
	
	
	
	

	Brat

	1
	
	
	1
	

	Zięć

	
	
	
	
	

	Żona

	
	
	
	
	1

	Wnuczka

	
	
	
	
	

	Siostra

	
	
	
	1
	

	Matka

	
	1
	
	
	

	Córka

	
	
	
	
	

	Konkubina

	1
	
	2
	
	

	Synowa

	
	
	
	
	


Źródło: GOPS Pacyna
Analizując dane z tabeli nr 4, stwierdza się, iż najczęściej osobami wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie są mężowie.

Tabela Nr 5. Struktura osób wobec, których istnieje podejrzenie że stosują przemoc w rodzinie 
z podziałem na sołectwa na terenie gminy Pacyna
	
L.p.
	Sołectwo
	    Płeć
	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 rok 
do października
	Ogółem

	
1
	Anatolin
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna 
	
	
	
	
	
	

	2

	Podczachy
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	3
	Remki
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	2
	
	
	
	2

	4
	Luszyn
	Kobieta
	
	1
	
	
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	1
	1
	1
	3

	5
	Pacyna
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	1
	
	1
	
	
	2

	6
	Rakowiec
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	7
	Podatkówek
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	8
	Raków
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	1
	1

	9
	Skrzeszewy
	Kobieta 
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	1
	
	1

	10
	Rybie
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	11
	Słomków
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	1
	
	
	
	1

	12
	Sejkowice
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	1
	
	
	
	
	1

	13
	Łuszczanówek
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	1
	1

	14
	Przylaski
	Kobieta
	
	
	
	1
	
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	15
	Robertów
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	16
	Radycza
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	17
	Wola Pacyńska
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	18
	Janówek 
	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	1
	
	
	1

	19
	Model
	Kobieta
	
	
	
	
	1
	1

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	
	

	20
	Kamionka

	Kobieta
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mężczyzna
	
	
	
	
	1
	1


Źródło: GOPS Pacyna
Na podstawie danych wskazanych w powyższej tabeli wynika, iż w 8 sołectwach najwyższą wartość liczbową osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie stanowią mężczyźni, rzadko kobiety.

Tabela Nr 6. Charakterystyka osób wobec, których istnieje podejrzenie że stosują przemoc w rodzinie 
	
L.p.
	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 rok 
do października
	Ogółem

	Niepełnosprawni

	
	
	
	
	
	

	Osoby 
z zaburzeniami psychicznymi
	1
	
	
	
	
	1

	Osoby nadużywające alkoholu
	2
	4
	2
	1
	4
	13

	Osoby nadużywające inne substancje psychoaktywne
	
	
	
	
	
	

	 
Osoby karane
	2
	
	
	
	
	2

	Inne osoby
	
	
	
	
	1

	1


 Źródło: GOPS Pacyna
Powyższa charakterystyka osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 
w rodzinie wskazuje, iż najczęściej jest to osoba, która nadużywa alkoholu.
II.1. ANALIZA SWOT
Analiza SWOT
	Mocne strony
	Słabe strony

	- zasoby instytucjonalne
- wysokie kompetencje kadry pracującej
- dobra współpraca służb, tworząca lokalny system wsparcia dla rodzin 
z problemem przemocy, tj. Urzędu Gminy Pacyna, Gminnego Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  Policji, Gminnej Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych, oświaty, służby zdrowia, Sądu Rejonowego, Prokuratury Rejonowej.
- dostęp do różnych form pomocy dla osób doświadczających przemocy w rodzinie
- oferta pomocy w formie poradnictwa psychologicznego
- realizacja procedury „Niebieskiej Karty”
- realizacja procedury odebrania dziecka 
z rodziny zgodnie z art. 12a Ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

	- brak chęci i motywacji osób stosujących przemoc do udziału w programach edukacyjno-korekcyjnych
- brak zobowiązań dot. uczestnictwa 
w programie dla sprawców 
w postanowieniach sądu wobec osób skazanych za przestępstwo znęcania się nad rodziną
- małe zaangażowanie służby zdrowia 
w pomoc osobom doświadczającym przemocy w rodzinie ( trudności w otrzymaniu obdukcji, wszczęcia procedury „Niebieska karta”


	Szanse
	Zagrożenia

	- możliwość pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł, niż środki własne gminy
- doskonalenie kadry pracującej 
w obszarze przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie poprzez udział 
w specjalistycznych szkoleniach
- współpraca instytucji i urzędu
- duża świadomość w społeczności lokalnej dot. zjawiska przemocy w rodzinie oraz konieczności szukania pomocy
- duża wrażliwość społeczna na krzywd, zwłaszcza dzieci i osób starszych
- koordynowanie wszystkich działań związanych z obszarem przeciwdziałania przemocy w rodzinie przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
Nowe przepisy prawne związane 
z nakazem opuszczenia miejsca zamieszkania przez sprawcę przemocy 
w rodzinie oraz zakaz zbliżania się 
i kontaktowania

	- mała gotowość do uczestnictwa 
w spotkaniach grup wsparcia, terapeutycznych lub warsztatów ofiar 
i sprawców przemocy domowej 
- mała gotowość do udziału rodzin 
w zajęciach opiekuńczo -wychowawczych, wynikająca z braku dostatecznej wiedzy nt. procesu wychowania i opieki nad dzieckiem oraz z niechęci do zmierzenia się z własnymi słabościami, ograniczeniami w tym zakresie 
- wypalenie zawodowe, dotykające osoby pracujące w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie
- skomplikowana i czasochłonna procedura dot. stosowania nowych przepisów prawnych związanych 
z nakazem opuszczenia miejsca zamieszkania przez sprawcę w rodzinie  oraz zakazem zbliżania się i kontaktów






III.1.  Diagnoza zasobów Gminy Pacyna w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie
Niezmiernie istotna jest współpraca i przepływ informacji pomiędzy różnymi instytucjami 
i organizacjami zajmującymi się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, a co za tym idzie tworzenie koalicji lokalnych grup pomocowych, teraz określonych w nowelizacji ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, jako zadanie obowiązkowe dla jednostek samorządowych.
IV.1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest szerokoprofilowe podejście do problemu przemocy domowej, adekwatne do kompetencji osób wchodzących w jego skład.
Podczas sesji Rady Gminy w Pacynie w dniu 30 grudnia 2010 roku podjęto Uchwałę Nr IV/15/2010 w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2019 roku w/w Uchwała została uchylona w związku z wejściem w życie Uchwały Rady Gminy w Pacynie Nr 35/IV/2019 
z dnia 20 marca 2019r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
W skład zespołu wchodzą przedstawiciele następujących instytucji:
· Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pacynie
· Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pacynie
· Policji 
· Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej
· Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pacynie
· Placówek Oświatowych z terenu gminy Pacyna
Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań w/w instytucji oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
w szczególności przez:
- diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;
- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku;
- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym;
- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.
Indywidualnymi przypadkami występowania przemocy zajmują się grupy robocze zwoływane przez zespół w celu budowania i realizacji strategii postępowania dla konkretnej rodziny dotkniętej przemocą.
W skład grupy roboczej wchodzą przedstawiciele służb i instytucji posiadający kompetencje do pracy przy rozwiązywaniu specyficznych problemów w konkretnej rodzinie, są to członkowie zespołu interdyscyplinarnego lub pracownicy poszczególnych instytucji 
np: dzielnicowi, pracownicy socjalni, pedagog szkolny, kuratorzy sądowi.
Do zadań grup roboczych należy, w szczególności:
- opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach;
- monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy;
- dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.
Uruchomienie procedury „ Niebieska Karta ” może nastąpić:
- podczas interwencji Policji w rodzinie, w której jest przemoc lub występuje podejrzenie jej występowania;
- podczas badania lekarskiego osoby dotkniętej przemocą w rodzinie;
- na prośbę osoby doznającej przemocy w rodzinie, kiedy sama zgłosi się do odpowiedniej instytucji w związku ze swoją sytuacją;
- w trakcie kontaktu przedstawiciela służby, upoważnionej do wszczęcia procedury z osobą, która doznała przemocy.
Służby uruchamiające Procedurę ,,Niebieska Karta", niezależnie od konieczności przekazania sprawy do zespołu interdyscyplinarnego, są zobowiązane do prowadzenia działań zgodnych
 z kompetencjami danej służby, chroniących bezpieczeństwo osoby wobec której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy w rodzinie.

Tabela Nr 7. Liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty wg. sołectw na terenie gminy Pacyna
	L.p.
	Sołectwo
	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022 rok 
do października
	Ogółem

	1
	Anatolin
	
	
	
	
	
	

	2
	Podczachy
	
	
	
	
	
	

	3
	Remki
	
	2
	
	
	
	2

	4
	Luszyn
	
	1
	1
	1
	1
	4

	5
	Pacyna
	1
	
	1
	
	
	2

	6
	Rakowiec
	
	
	
	
	
	

	7
	Podatkówek
	
	
	
	
	
	

	8
	Raków
	
	
	
	
	1
	1

	9
	Skrzeszewy
	
	
	
	1
	
	1

	10
	Rybie
	
	
	
	
	
	

	11
	Słomków
	
	1
	
	
	
	1

	12
	Sejkowice
	1
	
	
	
	
	1

	13
	Łuszczanówek
	
	
	
	
	1
	1

	14
	Przylaski
	
	
	
	1
	
	1

	15
	Robertów
	
	
	
	
	
	

	16
	Radycza
	
	
	
	
	
	

	17
	Wola Pacyńska
	
	
	
	
	
	

	18
	Janówek
	
	
	1
	
	
	1

	19
	Kamionka
	
	
	
	
	1
	1

	20
	Model
	
	
	
	
	1
	1

	21
	Ogółem
	2
	4
	3
	3
	5
	17


Źródło: GOPS Pacyna
Ze zgromadzonych danych w tabeli nr 7 wynika, iż na terenie gminy Pacyna występuje zjawisko przemocy w rodzinie. Najwyższa wartość liczbowa wszczętych procedur „Niebieska karta”  została zanotowana w 2022r.
Tabela Nr 8. Liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty przez poszczególne służby na terenie gminy Pacyna
	
L.p.
	Nazwa  instytucji
	2018 rok
	2019 rok
	2020 rok
	2021 rok
	2022rok 
do października
	Ogółem

	
1
	
GOPS

	1
	
	
	2
	
	3

	
2
	
GKRPA

	
	
	
	
	1
	1

	
3
	
Policja

	1
	4
	3
	1
	4
	13

	
4
	
Oświata

	
	
	
	
	
	

	
5
	
Placówki Służby Zdrowia
	
	
	
	
	
	


Źródło: GOPS Pacyna
Z analizy powyższych danych wynika, iż najczęściej procedurę „Niebieska karta” wszczynała Policja oraz GOPS w Pacynie. 
Tabela Nr 9. Liczba posiedzeń grup roboczych i Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie gminy Pacyna
	
L.p.
	
Nazwa instytucji
	
2018 rok
	
2019 rok
	
2020 rok
	
2021 rok
	
2022 rok
do października
	Ogółem

	
1

	Zespół Interdyscyplinarny
	4
	4
	4
	4
	3
	19

	
2

	
Grupa robocza
	8
	13
	7
	11
	3
	42


Źródło: GOPS Pacyna
Z powyższych danych wynika, iż najwięcej posiedzeń grup roboczych odbyło się w 2019 
i 2021 roku.

V.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pacynie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pacynie realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone przez administrację rządową w zakresie ustawy o pomocy społecznej oraz innych ustaw w tym ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Do zadań GOPS należy m.in.: prowadzenie poradnictwa i interwencji kryzysowej w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej, współdziałanie z różnymi instytucjami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
VI.1.  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
W ramach działań podejmowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pacynie w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie prowadzane są rozmowy z osobami nadużywającymi alkoholu dot. zaprzestania stosowania przemocy w rodzinie, podjęcia leczenia odwykowego oraz udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców 
i ofiar przemocy w rodzinie. 
VII.1. Działania Policji na terenie gminy Pacyna 
[bookmark: __DdeLink__250_672794112]Zadaniem Policji jest ochrona życia i zdrowia ludzkiego, zapobieganie przestępstwom oraz ściganie ich sprawców, a także zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Każda osoba doświadczająca przemocy w rodzinie, w przypadku zgłoszenia tego faktu Policji (interwencja/złożenie zawiadomienia), może liczyć na wszczęcie czynności w związku 
z popełnionym przestępstwem oraz wdrożeniem procedury przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Policja w Pacynie w ramach swojej statutowej działalności podejmuje różne działania w sprawie ochrony ofiar przemocy w rodzinie. W przypadku interwencji domowej dotyczącej przemocy w rodzinie funkcjonariusze Policji uruchamiają procedurę „Niebieska Karta”. Jeśli jest taka konieczność przekazują sprawę dot. występowania przemocy w rodzinie o Prokuratury i Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy Urzędzie Gminy Pacyna.
W 2021 roku w ramach pełnionych obowiązków służbowych Policjanci na terenie gminy Pacyna przeprowadzili łącznie 33 interwencje domowe, sporządzili 3 Niebieskie Karty oraz zatrzymali 2 sprawców przemocy w rodzinie. Natomiast w 2022 roku policjanci zastosowali jeden środek zapobiegawczy w postaci nakazu opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie
z osobą najbliższą oraz zastosowali zakaz kontaktowania się z rodziną.

VIII.1.Program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych zmierzający do ustania przemocy w rodzinie
Rekrutacja osób do udziału w Programie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych zmierzających do ustania przemocy w rodzinie odbywa w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyninie. Osoby podejrzane o stosowanie przemocy w rodzinie z terenu gminy Pacyna  nigdy nie uczestniczyły w rekrutacji z powodu braku zainteresowania w/w Programem. 
IX.1. Podsumowanie
Mimo, iż Gmina Pacyna posiada lokalny system wsparcia dla ofiar przemocą w rodzinie nadal skala tego zjawiska jest widoczna na terenie gminy. Istotne jest aby ofiary przemocy 
w rodzinie wykazywały chęć korzystania z lokalnego systemu wsparcia i dążyły do zmiany swojej sytuacji życiowej. 

		 




























